
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ГОРОДА ТИХОРЕЦКАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 
 ОРДЕНА СЛАВЫ ВАСИЛИЯ СЕМЕНОВИЧА ШАХРАЯ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023                                                 № 1122 

г.Тихорецк 

О создании школьного спортивного клуба «Чемпион» 
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 
детско–юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Чемпион» 
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Демченко 

Святослава Игоревича, учителя физической культуры. 
3. Демченко Святославу Игоревичу, учителю физической культуры 

включить в работу спортивного клуба следующие направления: 
- спартакиада «Спортивные надежды Кубани»; 
- дополнительное образование; 
- занятия в спортивных кружках и секциях. 
4. Утвердить:  

4.1 Наименование кружков в рамках работы спортивного клуба «Чемпион» 
(Приложение 1) 

4.2. Положение о школьном спортивном клубе (приложение 2); 
4.3. График работы школьного спортивного клуба (приложение 3); 
5. Включить в состав школьного спортивного клуба учащихся МБОУ СОШ 

№ 2 г.Тихорецка (приложение 4). 
6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

соревнованиях различных уровней. 
7.Контроль за исполнением приказа возложить на Ходотай Ю.Ю. 

заместителя директора школы по воспитательной работе. 
8. Приказ вступает в силу с 01.09.2023 года. 

 
Директор                                                                                                  В.В. Бутова 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу № 1122 от 31.08.2023 г. 

 
№ 

п\п 
Наименование кружка Ф.И.О. педагога 

дополнительного 
образования 

Кол-во 
часов 

Кол-во 
учащихся 

 Физкультурно-спортивной направленности  
1.  «Самбо» 

 
 Демченко С.И. 2 54 

  Гончаренко А.В. 1 21 
  Шинко И.Я. 1 25 
  Гвоздикова К.С. 1 22 
  Бабиченко Н.Н. 1 21 

 
2. 

«Военно-спортивное 
многоборье» 

 Демченко С..И. 2 27 

. «Шахматы» Ильина С.Э.  1 31 
Гончаренко А.В. 1 22 
Гвоздикова К.С. 1 22 
Мандрыкина М.Л. 1 29 
Бабиченко Н.Н. 1 21 
Черевко О.Н. 1 30 
Шинко И.Я. 1 25 

 Казачьи игры Люлюк Ю.В. 1 29 
 Казачьи игры Люлюк Ю.В. 1 26 
 Казачьи игры Люлюк Ю.В. 1 30 
   18 435 
 Туристско- краеведческое  направление 
 «Пеший туризм»  Руденко С.А. 2  27 
 Художественно эстетическое направление 
5. Школьный хор «Надежда» Михайлова Я.Р. 1 30 

 Естественно научное направление 

 Физика Шершнева Н.А. 2 30 

 Социально педагогическое направление 

 Школьный театр Сухенко Н.Е. 1 15 

 Техническое направление 

6. Искусственный интеллект  Пантелеева А.Г. 1 21 

 Черчение Громова Е.Ю. 2 45 

     

ИТОГО 27 603 
 

 
 



 
Приложение № 2 
к приказу № 1122 от 31.08.2023 г. 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о школьном спортивном клубе «ЧЕМПИОН» 
МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 

 
1. Общие положения. 
Деятельность школьного спортивного клуба (далее ШСК) осуществляется в 

соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ; Федеральным 
законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 29.04.99 № 80-ФЗ; 
Приказом министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении порядка 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 
объединений), не являющихся юридическими лицами  от 23.03.2020г. №117. 

Школьный спортивный клуб - самодеятельная организация педагогов дополнительного 
образования, учителей и учащихся, способствующая развитию физической культуры, спорта и 
туризма в школе. 

Школьный спортивный клуб создаётся с целью организации и проведения спортивно-
массовой работы в образовательном учреждении. 

Состав клуба назначается приказом директора школы. 
2. Задачи спортивного клуба. 
Задачами спортивного клуба являются: 
- создавать условия для привлечения школьников в систематические занятия физической 

культурой, спортом и туризмом; 
- закреплять и совершенствовать умения и навыки учащихся, полученные на уроках 

физической культуры, и на этой основе содействовать формированию жизненно необходимых 
физических качеств; 

- воспитывать у школьников общественную активность и трудолюбие, самодеятельность 
и организаторские способности. 

 
3. Функции клуба. 
Функциями школьного спортивного клуба являются: 
-  организация постоянно действующих спортивных секций и группы общей физической 

подготовки для учащихся; 
-  проведение внутриклассных и внутришкольных соревнований, товарищеских 

спортивных встреч с другими школами; 
-  организация участия в соревнованиях, проводимых органами управления образования; 
-  проведение физкультурных праздников, показных выступлений ведущих спортсменов 

школы, района, города; 
-  проведение широкой пропаганды физической культуры и спорта в школе; 
-  формирование сборных команд школы для участия в соревнованиях более высокого 

ранга (районные и краевые соревнования). 
- организация и проведение спортивных, физкультурных и оздоровительных 

мероприятий школьного и районного уровней; 
- воспитание физических и морально-волевых качеств, укрепление здоровья 

обучающихся, социальной активности обучающихся и педагогических работников 
посредством занятий физической культурой и спортом; 

- проведение работы с обучающими, имеющими отклонение в состоянии здоровья, 
ограниченные возможности здоровья, привлечение их к участию и проведению массовых 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий; 



- поощрение обучающихся, добившихся высоких показателей в физкультурно-
спортивной работе; 

- информирование обучающихся о проводимых спортивных, физкультурных и 
оздоровительных мероприятиях в школе. 

 
4. Формы работы клуба 

Занятия в секциях, группах и командах, комплектующихся с учетом пола, возраста, 
уровня физической и спортивно-технической подготовки, а также состояния здоровья 
обучающихся. 

 
5. Организация работы спортивного клуба школы. 

Общее педагогическое руководство деятельностью спортивного клуба школы 
осуществляет заместитель директора школы по воспитательной работе. 

 Организационное и методическое руководство осуществляют учителя физической 
культуры. 

Спортивный клуб ежегодно на собрании представителей классов избирает совет из 5 – 9 
человек (председатель, его заместитель, секретарь, председатель коллегии судей и члены 
клуба), который непосредственно руководит его работой. Между членами совета 
распределяются обязанности по руководству комиссиями: спортивно-массовой работы, 
пропаганде физической культуры и спорта, подготовке общественных инструкторов и судей, 
хозяйственной и др. 

 Совет клуба отчитывается один раз в году перед конференцией представителей 
классов. Свою работу организует с помощью представителей классов и спорторгов, 
являющихся непосредственными организаторами физкультурных мероприятий в классах. 

 
6. Права совета спортивного клуба. 

Совет имеет право: 
- принимать учащихся в состав клуба и исключать из него; 

-  представлять списки активистов, физкультурников и спортсменов для поощрения и 
награждения дирекцией школы и вышестоящими физкультурными организациями. 

- развивать творческую инициативу и самодеятельность учащихся, направленную на 
укрепление здоровья и улучшения успеваемости.  

. 
7. Права и обязанности членов спортивного  клуба  школы. 
Член  спортивного  клуба  школы  обязан: 

-  соблюдать Положение о школьном спортивном клубе 
-  выполнять решения, принятые Советом клуба 
- успешно сочетать учёбу в школе с регулярными занятиями физической культурой и 
спортом 
-  посещать спортивные секции по избранному виду спорта; 
- принимать активное участие в спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях школы; 
-  соблюдать рекомендации по вопросам самоконтроля и соблюдения правил личной 
гигиены; 
-  ежегодно сдавать нормативы по физической культуре; 
-  способствовать укреплению материально-спортивной базы школы; 
- член спортивного клуба имеет право совмещать посещение секций по различным видам 
спорта в случае успешной учебы в школе. 
- показывать личный пример здорового образа жизни и культуры болельщика. 

Член спортивного  клуба  школы  имеет право: 
-  избирать и быть избранным в руководящий орган клуба; 
-  участвовать во всех мероприятиях, проводимых клубом; 
-  вносить предложения по вопросам совершенствования деятельности клуба; 



-  использовать символику клуба; 
-  входить в состав сборной команды клуба; 
-  получать всю необходимую информацию о деятельности клуба. 
 

 
8. Учёт и отчётность. 

В своей деятельности ШСК руководствуется своим планом работы, календарным 
планом спортивно-массовых, оздоровительных мероприятий школы, района и т.д. 
ШСК должен иметь: 
- положение о ШСК; 
- приказ по школе об открытии ШСК; 
- списки физоргов; 
- информационный стенд о деятельности ШСК (название, эмблема, календарный план 
мероприятий, экран проведения внутришкольных соревнований, поздравления 
победителей и призеров соревнований); 
- образовательные программы, учебные планы, расписания занятий; 
- журналы групп, занимающихся в спортивных секциях; 
- протоколы соревнований по видам спорта, положения о соревнованиях и других 
мероприятиях; 
- результаты и итоги участия в соревнованиях; 
- должностные инструкции. 

В спортивном клубе школы ведётся следующая документация: 
-    календарь спортивно-массовых мероприятий на учебный год; 
-  журнал учёта занятий в спортивных секциях, кружках, группах ОФП; 
- приказы на спортсменов-разрядников (подтверждённые соответствующими 
протоколами). 

 
9. Планирование работы клуба. 

Внеклассная физкультурно-спортивная работа в школе планируется на учебный год. В 
план включаются следующие разделы:   

1.Подготовка физкультурного актива.   
2.Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа.  
3.Роль педагогического коллектива и родителей в организации работы по физическому 

воспитанию учащихся.   
4.Медицинский контроль.   
5. Хозяйственная работа. 

 План утверждает директор школы и доводит до сведения всех учителей. 
 

 
 
 
 

Директор                                                                                                      В.В. Бутова 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 3 
к приказу №1122 от 31.08.2023 г. 

 
 

Дни недели Название секции Время работы Педагог  

Понедельник  «Самбо» 12.30-13.10 Шинко И.Я. 

«Самбо» 12.50-13.00 Бабиченко Н.Н. 

«Шахматы» 13.20-14.00 Гончаренко А.В. 

«Шахматы» 13.20-14.00 Шинко И.Я. 

«Казацкие игры» 13.3014.10 Люлюк Ю.В. 
 «Самбо» 19.10-19.40 Демченко С.И 
Вторник  «Шахматы» 13.00-13.40 Черевко О.Н. 

«Самбо» 18.40-19.40 Демченко С.И 

«Шахматы» 12.40-13.20 Гвоздикова К.С. 

«Военно-спортивное 
многоборье» 

19.55-20.35 Демченко С.И 

«Казацкие игры» 12.40-13.20 Люлюк Ю.В. 
«Военно-спортивное 

многоборье» 
19.55-20.35 Демченко С.И 

Среда  «Искусственный 
интеллект» 

12.50-13.30 Пантелеева А.Г. 

Пеший туризм 12.40-13.20 Руденко С.А. 

«Шахматы» 12.50-13.30 Бабиченко Н.Н. 

Четверг Пеший туризм 12.40-13.20 Руденко С.А. 
«Казацкие игры» 11.50-12.30 Люлюк Ю.В. 

«Самбо» 11.50-12.30 Гвоздикова К.С. 
«Физика» 13.05-13-45 Шершнева Н.А. 

 «Черчение» 13.05-13.45 Громова Е.Ю. 
Пятница «Шахматы» 15.50-16.30 Ильина С.Э 

«Самбо» 11.50-12.30 Гончаренко А.В. 

«Шахматы» 12.00-12.40 Мандрыкина М.Л. 

«Хор»  12.10-13.00 Михайлова Я.Р. 

«Школьный театр» 11.50-12.30 Сухенко Н.Е. 

«Черчение» 13.05-13.45 Громова Е.Ю. 

 
 
Директор                                                                                                  В.В. Бутова 

 



 
Приложение № 4 
к приказу №  1122 от 31.08.2023 г. 

 
Список 

учащихся, посещающих секцию «Самбо» 
руководитель Демченко Святослав Игоревич 

 
I группа 

№ 
 Ф.И.О. уч-ся класс 

1. Бабаян Маргарита Радиковна 10 А 
2 Галустьян Алиса Арсеновна 10 А 

3. Гималова Вероника Рустамовна 10 А 

4 Громова Алёна Андреевна 10 А 

5. Зубко Анастасия Александровна 10 А 

6. Иванова Софья Андреевна 10 А 

7. Казинцева Екатерина Андреевна 10 А 

8. Казарян Арсен Арманович 10 А 

9. Коваленко Софья Николаевна 10 А 

10. Костромских Алина Евгеньевна 10 А 

11. Маслов Артём Сергеевич 10 А 

12. Мартыненко Ольга Сергеевна 10 А 

13. Михайловская Софья Павловна 10 А 

14. Нетепа Анастасия Андреевна 10 А 

15. Онуфрийчук  Денис Васильевич 10 А 

16 Передерий Кирилл Игоревич 10 А 

17 Семьякова Елизавета Сергеевна 10 А 

18 Сердюкова Виктория Алексеевна 10 А 

19 Страздас Виктория Александровна 10 А 

20 Тамойкин Сергей Сергеевич 10 А 

21 Тютюнникова Валерия 
Владимировна 

10 А 

22 Узаревич Камилла Александровна 10 А 

23 Фёдорова Вероника Михайловна 10 А 

24 Фоменко Елизавета Викторовна 10 А 

25 Чистяков Артем Вадимович 10 А 



26 Чебан Полина Александровна 10 А 

27 Шкарупа Игорь Владимирович 10 А 

28 Юхно Роман Даниилович 10 А 

 
II группа 

№ 
п/п 

Ф.И.О.  

1 Айрумян Давид Владиславович 11 
2 Алышева Илона Сергеевна 11 

3 Бирюк Владлен Александрович 11 

4 Брага Полина Алексеевна 11 

5 Бурлацкая Анастасия Андреевна 11 

6 Глазков Ярослав Дмитриевич  11 

7 Инюточкина Татьяна Денисовна 11 

8 Калейчик Станислава Вячеславовна 11 

9 Калоша Илья Олегович 11 

10 Криворотова Мария Владимировна 11 

11 Лапенко Екатерина Михайловна 11 

12 Ларионова Алёна Александровна 11 

13 Лебеденко Екатерина Сергеевна 11 

14 Михайлов Дмитрий Алексеевич 11 

15 Остапчук Иван Николаевич  11 

16 Пашаян Софья Арменовна 11 

17 Передерий Дмитрий Игоревич 11 

18 Райд Олеся Олеговна 11 

19 Руденко Анна Андреевна 11 

20 Сорока Алиса Алексеевна  11 

21 Шаинова Кристина Васильевна 11 

22 Шаповалова Александра Игоревна 11 

23 Шаповалова Алина Юрьевна 11 

24 Юхно Виктория Даниловна 11 

25 Юхно Екатерина Даниловна 11 

26 Якимец Валерия Александровна 11 



 
 

 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Самбо»  

под руководством Гончаренко Алены Владимировны 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  

1 Белова Татьяна Владимировна 4 Б 

2 Белозерова Анастасия Викторовна 4 Б 

3 Битюкова Дана Андреевна 4 Б 

4 Буряковская Наталья Андреевна 4 Б 

5 Василюк Никита Станиславович 4 Б 

6 Васина София Сергеевна 4 Б 

7 Вирзум Артём Владимирович 4 Б 

8 Гарданова Лиана Тимуровна 4 Б 

9 Гунчин Никита Андреевич 4 Б 

10 Жабина Варвара Александровна 4 Б 

11 Зарубин Алексей Александрович 4 Б 

12 Коробской Арсений Денисович 4 Б 

13 Костромских Яна Евгеньевна 4 Б 

14 Купец Влада Александровна 4 Б 

15 Никитин Тимофей Дмитриевич 4 Б 

16 Онуфрийчук Артём Васильевич 4 Б 

17 Осенний Максим Витальевич 4 Б 

18 Синько Роман Владимирович 4 Б 

19 Халин Даниил Антонович 4 Б 

20 Хвостова Ева Романовна 4 Б 

21 Юрченко Егор Валерьевич 4 Б 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Самбо»  

под руководством Бабиченко Натальи Николаевны 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
1. Абрамович Екатерина Михайловна 4 Г 
2. Акопян Софья Анастасовна 4 Г 

3. Алексеев Сергей Михайлович 4 Г 

4. Беляков Николай Игоревич 4 Г 

5. Губарь Елизавета Андреевна 4 Г 

6. Ерохин Дамир Русланович 4 Г 

22. Жирлицин Алексей Константинович 4 Г 

23. Закиров Рафаэль Русланович 4 Г 

7. Качканьян Макар Владимирович 4 Г 

8. Ковтун Алёна Юрьевна 4 Г 

9. Конох Павел Сергеевич 4 Г 

10. Маслов Арсений Русланович 4 Г 

11. Мехоношин Родион Никитич 4 Г 

12. Наумов Георгий Николаевич 4 Г 

13. Поляков Андрей Алексеевич 4 Г 

14. Пономарев Глеб Константинович 4 Г 

15. Сугатова Мария Александровна 4 Г 

16. Татаринцева Кира Александровна 4 Г 

17. Харичев Эрик Варужанович 4 Г 

18. Чистяков Семён Сергеевич 4 Г 

19. Ярмоленко Виктория Александровна 4 Г 

20. Абрамович Екатерина Михайловна 4 Г 

21. Акопян Софья Анастасовна 4 Г 

 
 
 

 
 
 
 
 



СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Самбо»  
под руководством Гвоздиковой Ксении Сергеевны 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1.  Абросимов Артём Сергеевич 4 В 
2.  Алимов Лев Евгеньевич 4 В 

3.  Афанасов Егор Романович 4 В 

4.  Батищев Никита  Васильевич 4 В 

5.  Галанина Валерия Евгеньевна 4 В 

6.  Иващенко Вероника Владимировна 4 В 

7.  Калигин Максим Дмитриевич 4 В 

8.  Калугин Даниил Денисович 4 В 

9.  Ковалев Никита Павлович 4 В 

10.  Паршукова Даниэла Денисовна 4 В 

11.  Пересекин Михаил Викторович 4 В 

12.  Пичугина Диана Станиславовна 4 В 

13.  Сербиченко Вероника Александровна 4 В 

14.  Тамойкина Арина Сергеевна 4 В 

15.  Ткачева София Константиновна 4 В 

16.  Тюхтин Дмитрий Алексеевич 4 В 

17.  Узаревич Станислав Александрович 4 В 

18.  Хваль Владимир Владимирович 4 В 

19.  Худяков Захар Сергеевич 4 В 

20.  Чуванова Милена Александровна 4 В 

21.  Яковлев Николай Александрович 4 В 

22.  Яценко Элина Сергеевна 4 В 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Самбо»  
под руководством Шинки Ирина Яковлевна 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1.  Аллахвердиева Айша Фаридовна 4 А 
2.  Берлизова Варвара Владимировна 4 А 

3.  Булыух София Владимировна 4 А 

4.  Васильева Варвара Артемовна 4 А 

5.  Гаврилюк Дмитрий Алексеевич 4 А 

6.  Горшкова Алина Викторовна 4 А 

7.  Гринюк Мария Юрьевна 4 А 

8.  Иванова Анастасия Борисовна 4 А 

9.  Казаков Никита Андреевич 4 А 

10.  Каплин Степан Витальевич 4 А 

11.  Караваева Валерия Антоновна 4 А 

12.  Каспарова Вера Арсеновна 4 А 

13.  Касперович Анатолий Алексеевич 4 А 

14.  Купин Иван Александрович 4 А 

15.  Литвинова Виктория Николаевна 4 А 

16.  Мазинг Алиса Денисовна 4 А 

17.  Нерадов Алексей Сергеевич 4 А 

18.  Нимченко Артём Романович 4 А 

19.  Панченко Екатерина Юрьевна 4 А 

20.  Резниченко Алина Романовна 4 А 

21.  Фоменко Милена Максимовна 4 А 

22.  Фесенко Кирилл Романович 4 А 

23.  Чернов Роман Андреевич 4 А 

24.  Штифанова Анастасия Дмитриевна 4 А 

25.  Ющенко Даниил Евгеньевич 4 А 

 
 
 
 



 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Военно-спортивное многоборье»  
под руководством Демченко Святослав Игоревича 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
1.  Дедушев Ярослав Львович 
2.  Журавлев Давид Русланович 
3.  Колосов Артем Викторович 
4.  Товстоган Мирослав Вячеславович 
5.  Савицкий Илья Максимович 
6.  Семенов Макар Николаевич 
7.  Дорофеев Вячеслав Михайлович 
8.  Трофимов Никита Михайлович 
9.  Труфанов Артем Максимович 
10   Долбня Александр Александрович 
11   Тищенко Владислав Александрович 
12   Батагов Денис Сергеевич 
13   Яричук Иван Александрович 
14   Марченко Илья Михайлович 
15   Ходотай Кирилл Александрович 
16   Дорохов Владислав Петрович 
17   Кузьменко Ярослав Русланович 

 

 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Военно-спортивное многоборье»  

под руководством Демченко Святослав Игоревича 
 

№ Фамилия Имя Отчество 
1.  Бернард Марк Александрович 
2.  Зиганшин Константин Сергеевич 
3.  Прошунин Максим Игоревич 
4.  Русаков Дмитрий Дмитриевич 
5.  Чуванов Кирилл Сергеевич 
6.  Глушень  Вадим Дмитриевич 
7.  Мехоношин Егор Никитич 
8.  Рудь Роман Александрович 
9.  Арутюнов Вячеслав Маратович 
10   Демьяненко Андрей Романович 
11   Журавлев Егор Николаевич 
12   Яркин Никита Васильевич 
13   Коломиец Константин Дмитриевич 
14   Халанский Александр Максимович 

 

 
 



 
 

 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Шахматы»  

под руководством Мандрыкиной Маргариты Леонидовны  
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Автономова София Руслановна 1 В 

2 Алексеев Андрей Михайлович 1 В 

3 Болдинов Михаил Павлович 1 В 

4 Будагян Милана Араратовна 1 В 

5 Вартанян Милена Ашотовна 1 В 

6 Гайдук Мария Ивановна 1 В 

7 Гельдыш Евгений Сергеевич 1 В 

8 Герасименко Дарья Александровна 1 В 

9 Горшков Данил Викторович 1 В 

10 Дерябина Юлия Васильевна 1 В 

11 Есипенко Ангелина Вячеславовна 1 В 

12 Зайков Матвей Анатольевич 1 В 

13 Исмаилова Амина Рафик кызы 1 В 

14 Касперович Надежда Алексеевна 1 В 

15 Калошин Артём Юрьевич 1 В 

16 Козлов Кирилл Максимович 1 В 

17 Коровкин Артём Владимирович 1 В 

18 Кришталь Артем Сергеевич 1 В 

19 Лысенко Сергей Сергеевич 1 В 

20 Недорезов Павел Александрович 1 В 

21 Никулина Виктория Дмитриевна 1 В 

22 Павленко Матвей Андреевич  1 В 

23 
Писменная Елизавета Романовна 1 В 

 

24 Погонин Матвей Павлович 1 В 



25 Пронякин Артем Алексеевич 1 В 

26 Смолякова Дарья Владимировна 1 В 

27 Трофимов Матвей Михайлович 1 В 

28 Трубина Василиса Ивановна 1 В 

29 Якимец Кирилл Александрович 1 В 

 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Шахматы»  
под руководством Гвоздиковой Ксении Сергеевны 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1.  Абросимов Артём Сергеевич 4 В 
2.  Алимов Лев Евгеньевич 4 В 

3.  Афанасов Егор Романович 4 В 

4.  Батищев Никита  Васильевич 4 В 

5.  Галанина Валерия Евгеньевна 4 В 

6.  Иващенко Вероника Владимировна 4 В 

7.  Калигин Максим Дмитриевич 4 В 

8.  Калугин Даниил Денисович 4 В 

9.  Ковалев Никита Павлович 4 В 

10   Паршукова Даниэла Денисовна 4 В 

11   Пересекин Михаил Викторович 4 В 

12   Пичугина Диана Станиславовна 4 В 

13   Сербиченко Вероника Александровна 4 В 

14   Тамойкина Арина Сергеевна 4 В 

15   Ткачева София Константиновна 4 В 

16   Тюхтин Дмитрий Алексеевич 4 В 

17   Узаревич Станислав Александрович 4 В 

18   Хваль Владимир Владимирович 4 В 

19   Худяков Захар Сергеевич 4 В 

20   Чуванова Милена Александровна 4 В 

21   Яковлев Николай Александрович 4 В 



22   Яценко Элина Сергеевна 4 В 

 
 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Шахматы»  
под руководством Шинки Ирина Яковлевна 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1.  Аллахвердиева Айша Фаридовна 4 А 
2.  Берлизова Варвара Владимировна 4 А 

3.  Булыух София Владимировна 4 А 

4.  Васильева Варвара Артемовна 4 А 

5.  Гаврилюк Дмитрий Алексеевич 4 А 

6.  Горшкова Алина Викторовна 4 А 

7.  Гринюк Мария Юрьевна 4 А 

8.  Иванова Анастасия Борисовна 4 А 

9.  Казаков Никита Андреевич 4 А 

10.  Каплин Степан Витальевич 4 А 

11.  Караваева Валерия Антоновна 4 А 

12.  Каспарова Вера Арсеновна 4 А 

13.  Касперович Анатолий Алексеевич 4 А 

14.  Купин Иван Александрович 4 А 

15.  Литвинова Виктория Николаевна 4 А 

16.  Мазинг Алиса Денисовна 4 А 

17.  Нерадов Алексей Сергеевич 4 А 

18.  Нимченко Артём Романович 4 А 

19.  Панченко Екатерина Юрьевна 4 А 

20.  Резниченко Алина Романовна 4 А 

21.  Фоменко Милена Максимовна 4 А 

22.  Фесенко Кирилл Романович 4 А 

23.  Чернов Роман Андреевич 4 А 

24.  Штифанова Анастасия Дмитриевна 4 А 

25.  Ющенко Даниил Евгеньевич 4 А 



 
 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Шахматы»  
под руководством Ильина Светлана Эльдаровна 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1.  Антонова Вероника Сергеевна 2б 
2.  Атанесян Максим Арсенович 2б 

3.  Афанасов Артём Сергеевич 2б 

4.  Балакирев Данил Викторович 2б 

5.  Бережнев Иван Борисович  2б 

6.  Бережнев Матвей Борисович 2б 

7.  Гаракян Ева Сергеевна 2б 

8.  Деревянко Анастасия Игоревна 2б 

9.  Ершов Михаил Алексеевич 2б 

10.  Заруднева Юлия Васильевна 2б 

11.  Зинченко Алексей Александрович 2б 

12.  Кадырова Аделина Руслановна 2б 

13.  Козлова София Олеговна 2б 

14.  Кохан Арина Владимировна 2б 

15.  Кубаткина София Юрьевна  2б 

16.  Кущ Лев Валентинович 2б 

17.  Манжула Агата Александровна 2б 

18.  Мик Кирилл Владимирович 2б 

19.  Посохова Виктория Ивановна 2б 

20.  Сельменёв Валерий Алексеевич 2б 

21.  Сторожук Николай Викторович 2б 

22.  Стоякина Мария Алексеевна 2б 

23.  Терещенко Нина Дмитриевна 2б 

24.  Удальцова Мирослава Евгеньевна 2б 

25.  Филатов Семён Александрович 2б 

26.  Ширина Ника Станиславовна 2б 



 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Шахматы»  
под руководством Гончаренко Алены Владимировны 

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс  

1 Белова Татьяна Владимировна 4 Б 

2 Белозерова Анастасия Викторовна 4 Б 

3 Битюкова Дана Андреевна 4 Б 

4 Буряковская Наталья Андреевна 4 Б 

5 Василюк Никита Станиславович 4 Б 

6 Васина София Сергеевна 4 Б 

7 Вирзум Артём Владимирович 4 Б 

8 Гарданова Лиана Тимуровна 4 Б 

9 Гунчин Никита Андреевич 4 Б 

10 Жабина Варвара Александровна 4 Б 

11 Зарубин Алексей Александрович 4 Б 

12 Коробской Арсений Денисович 4 Б 

13 Костромских Яна Евгеньевна 4 Б 

14 Купец Влада Александровна 4 Б 

15 Никитин Тимофей Дмитриевич 4 Б 

16 Онуфрийчук Артём Васильевич 4 Б 

17 Осенний Максим Витальевич 4 Б 

18 Синько Роман Владимирович 4 Б 

19 Халин Даниил Антонович 4 Б 

20 Хвостова Ева Романовна 4 Б 

21 Юрченко Егор Валерьевич 4 Б 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Шахматы»  

под руководством Бабиченко Натальи Николаевны 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
1. Абрамович Екатерина Михайловна 4 Г 
2. Акопян Софья Анастасовна 4 Г 

3. Алексеев Сергей Михайлович 4 Г 

4. Беляков Николай Игоревич 4 Г 

5. Губарь Елизавета Андреевна 4 Г 

6. Ерохин Дамир Русланович 4 Г 

22. Жирлицин Алексей Константинович 4 Г 

23. Закиров Рафаэль Русланович 4 Г 

7. Качканьян Макар Владимирович 4 Г 

8. Ковтун Алёна Юрьевна 4 Г 

9. Конох Павел Сергеевич 4 Г 

10. Маслов Арсений Русланович 4 Г 

11. Мехоношин Родион Никитич 4 Г 

12. Наумов Георгий Николаевич 4 Г 

13. Поляков Андрей Алексеевич 4 Г 

14. Пономарев Глеб Константинович 4 Г 

15. Сугатова Мария Александровна 4 Г 

16. Татаринцева Кира Александровна 4 Г 

17. Харичев Эрик Варужанович 4 Г 

18. Чистяков Семён Сергеевич 4 Г 

19. Ярмоленко Виктория Александровна 4 Г 

20. Абрамович Екатерина Михайловна 4 Г 

21. Акопян Софья Анастасовна 4 Г 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Шахматы»  

под руководством Черевко Ольга Николаевна 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
1.  Барушева Софья Дмитриевна 3 А 

2.  Булатов Захар Дмитриевич 3 А 

3.  Булатова Марьяна Дмитриевна 3 А 

4.  Вальтер Валерия Артуровна 3 А 

5.  Васин Николай Алексеевич 3 А 

6.  Вельмизов Дмитрий Александрович 3 А 

7.  Волчков Ярослав Евгеньевич 3 А 

8.  Воронина Виктория Сергеевна  3 А 

9.  Добрякова Влада Алексеевна 3 А 

10   Затолокин Никита Ильич 3 А 

11   Каплин Леонид Витальевич 3 А 

12   Картавцов Руслан Сергеевич 3 А 

13   Коламбет Богдан Артёмович 3 А 

14   Колосов Денис Викторович 3 А 

15   Крайнюков Александр Игоревич 3 А 

16   Кузнецов Вячеслав Евгеньевич 3 А 

17   Купин Савелий Максимович 3 А 

18   Мельникова Виолетта Евгеньевна 3 А 

19   Мироненко Маргарита Денисовна 3 А 

20   Микова Евгения Сергеевна 3 А 

21   Побожая Юлия Сергеевна 3 А 

22   Побожий Роман Сергеевич 3 А 

23   Придатчиков Леонид Денисович 3 А 

24   Римарев Гордей Владимирович 3 А 

25   Сладкова Варвара Андреевна 3 А 

26   Семыкин Михаил Геннадьевич  3 А 

27   Соловьев Владимир Александрович 3 А 



 
 
 
 
 

 

 
 

 
Список  

учащихся посещающих секцию «Казачьи игры»   
руководитель Люлюк Юлия Владимировна 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1 Богатырев Михаил Александрович 5 Г 
2 Брага Татьяна Алексеевна 5 Г 

3 Глазков Денис  
Александрович 

5 Г 

4 Голдабин Вячеслав Александрович 5 Г 

5 Горобцова Мария Константиновна 5 Г 

6 Губанова Екатерина Романовна 5 Г 

7 Дыба Ксения Антоновна 5 Г 

8 Иванова Полина Андреевна 5 Г 

9 Илларионов Тимур Егорович 5 Г 

10 Клименко Вера Максимовна 5 Г 

11 Кочергин Данил Сергеевич 5 Г 

12 Купина Екатерина Евгеньевна 5 Г 

13 Крюков Александр Сергеевич 5 Г 

14 Леонова Анастасия Леонидовна 5 Г 

15 Малев Кирилл Владимирович  5 Г 

16 Маркин Антон Юрьевич 5 Г 

17 Маслюков Максим Антонович 5 Г 

18 Мелихов Кирилл Сергеевич 5 Г 

19 Прокладова Варвара Андреевна  5 Г 

20 Попова Алина Александровна 5 Г 

21 Руднев Данил Игоревич 5 Г 

28   Солдатова Наталья Сергеевна 3 А 

29   Солёный Александр Михайлович 3 А 

30   Таболин Кирилл Максимович 3 А 

31   Федюрко Александр Дмитриевич 3 А 



22 Сафонова Ульяна Александровна 5 Г 

23 Сельменев Роман Алексеевич 5 Г 

24 Сердюк Артем Сергеевич 5 Г 

25 Скуратов Илья Павлович 5 Г 

26 Сосков Максим Денисович 5 Г 

27 Топов Николай Александрович 5 Г 

28 Хаустова Виктория Андреевна 5 Г 

29 Шолом Константин Дмитриевич 5 Г 

 
 

Список  
учащихся посещающих секцию «Казачьи игры»   

руководитель Люлюк Юлия Владимировна 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Бельдиева Анна Александровна 1 Б 

2 Богатырева Мария Александровна 1 Б 

3 Белоконь Милана Николаевна 1 Б 

4 Винников Семен Викторович 1 Б 

5 Галушкина Анастасия Евгеньевна 1 Б 

6 Губанов Михаил Романович 1 Б 

7 Дорофеев Савелий Анатольевич 1 Б 

8 Дорофеев Семён Анатольевич 1 Б 

9 Дыба Роман Антонович 1 Б 

10 Затынайченко Ульяна Дмитриевна 1 Б 

11 Захарова Злата Андреевна 1 Б 

12 Ивлев Максим Александрович 1 Б 

13 Коваленко София Антоновна 1 Б 

14 Клевцова Варвара Денисовна 1 Б 

15 Клименко Кирилл Максимович 1 Б 

16 Кругликов Илья Александрович 1 Б 

17 Лепехина Вероника Алексеевна 1 Б 

18 Лычко Артем Сергеевич 1 Б 



19 Мечет Степан Максимович 1 Б 

20 Мусиенко Ульяна Ивановна 1 Б 

21 Пашкова Виктория Сергеевна 1 Б 

22 Рыбалко Варвара Викторовна 1 Б 

23 Смородин Алексей Иванович 1 Б 

24 Шинков Матвей Александрович 1 Б 

25 Шинков Кирилл Александрович 1 Б 

26 Яркушина Алиса Артёмовна 1 Б 

 
 
 

Список  
учащихся посещающих секцию «Казачьи игры»   

руководитель Люлюк Юлия Владимировна 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1 Алейник Анастасия Романовна 3 Г 
2 Антонов Александр Александрович 3 Г 

3 Бондаренко Арсений Юрьевич 3 Г 

4 Борисова Алина Максимовна 3 Г 

5 Варзова Дарья Николаевна 3 Г 

6 Воронов Макар Станиславович 3 Г 

7 Гусарева София Сергеевна 3 Г 

8 Дорохов Михаил Петрович  3 Г 

9 Каменев Александр Алексеевич 3 Г 

10 Кекеев Тимур Владимирович 3 Г 

11 Ковалёва Анастасия Павловна 3 Г 

12 Ковалев Иван Кириллович 3 Г 

13 Коломийцева Аделина Геннадьевна 3 Г 

14 Кондратенко Владислав Максимович 3 Г 

15 Левина Алиса Григорьевна 3 Г 

16 Лесная Валерия Валерьевна 3 Г 

17 Луканин Платон Антонович 3 Г 

18 Малеева Виктория Дмитриевна 3 Г 



19 Морозова Есения Игоревна 3 Г 

20 Олейникова Юлия Николаевна 3 Г 

21 Подмастерец Виктория Андреевна 3 Г 

22 Подставкина Анастасия Александровна 3 Г 

23 Румянцев Александр Александрович 3 Г 

24 Сухов Владислав Александрович 3 Г 

25 Топов Роман Александрович 3 Г 

26 Хижнякова Алиса Руслановна 3 Г 

27 Шатов Сергей Александрович 3 Г 

28 Шеин Егор Эльгарович 3 Г 

29 Шульгин Семён Александрович 3 Г 

30 Ющик Варвара Николаевна 3 Г 

31 Ярошенко Семён Дмитриевич 3 Г 

 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Пеший туризм» 
под руководством Руденко Светлана Александровна  

 

№ Фамилия Имя Отчество 
1.  Зубко Анастасия Александровна 
2.  Иванова Софья Андреевна 
3.  Коваленко Софья Николаевна 
4.  Маслов Артём Сергеевич 
5.  Мартыненко Ольга Сергеевна 
6.  Нетепа Анастасия Андреевна 
7.  Онуфрийчук  Денис Васильевич 
8.  Передерий Кирилл Игоревич 
9.  Семьякова Елизавета Сергеевна 
10.  Сердюкова Виктория Алексеевна 
11.  Тамойкин Сергей Сергеевич 
12.  Тютюнникова Валерия Владимировна 
13.  Халанский Александр максимович 
14.  Чистяков Артем Вадимович 
15.  Чебан Полина Александровна 

 

 

 
 
 
 



 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Пеший туризм» 

под руководством Руденко Светлана Александровна  
 

№ Фамилия Имя Отчество 
1 Ходотай Ксения Александровна 
2 Кривопальцева Екатерина Олеговна 
3 Горин Артем Иванович 
4 Калайда Лилия Сергеевна 
5 Бабенко Анастасия Дмитриевна 
6 Михайлова Илона Вячеславовна 
7 Панченко Алексей Витальевич 
8 Манжула Арина Александровна 
9 Саенко Александра Николаевна 
10 Павлова Виктория Станиславовна 
11 Арутюнов Вадим Маратович 
12 Бушкова Мария Константиновна 

 

 

 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
школьного хора «Надежда»  

под руководством Михайловой Яны Руслановны 
 

 
1 Калайда Лилия  6 В 

2 Степанюк Вероника 6 В 

3 Бортникова Елизавета 6 В 

4 Пономаренко Ангелина 6 В 

5 Понаморенко Полина 6 В 

6 Михайлова Илона 6 В 

7 Мешкова Кира 6 В 

8 Николаева Светлана 6 В 

9 Шипицина Алина 6 В 

10 Зверива Мария 6 В 

11 Деркач Анастасия 6 А 

12 Жудик Снежанна 6 А 

13 Зиновьева Ульяна 6 А 

14 Неровная Даша 6 А 

15 Пшеничная Виктория 6 А 



16 Мазинг Лиза 6 Б 

17 Глазкова Варвара 7 Б 

18 Кучмай Александра 7 В 

19 Логинова Мирослава 7 В 

20 Богданова Эвелина 7 В 

21 Бей Алина 7 В 

22 Грицюк Мария 7 В 

23 Кисиленко Ксения 7 В 

24 Яровая Ольга 7 В 

25 Посохова Дарья 7 Г 

26 Сафонова Ксения 7 Г 

26 Шепелева София 7 Г 

27 Кришталь Анастасия 8 Г 

28 Максименко Александра 8 Г 

29 Попова Ангелина 8 Г 

30 Шмыгунова Дарья 8 Г 

 
 

 
СПИСОК 

учащихся, посещающих кружок 
«Физика»  

под руководством Шершневой Натальи Александровна 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1 Онуфрийчук  Денис Васильевич 10  
2 Нетепа Анастасия Андреевна 10  

3 Узаревич Камилла Александровна 10  

4 Юхно Роман Даниилович 10  

5 Коваленко Софья Николаевна 10  

6 Казарян Арсен Арманович 10  

7 Передерий Кирилл Игоревич 10  

8 Тамойкин Сергей Сергеевич 10  

9 Чебан Полина Александровна 10  

10 Семьякова Елизавета Сергеевна 10  

11 Шкарупа Игорь Владимирович 10  



12 Казинцева Екатерина Андреевна 10  

13 Сердюкова Виктория Алексеевна 10  

14 Тютюнникова Валерия Владимировна 10  

15 Бабаян Маргарита Радиковна 10  

 
 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок 

«Физика»  
под руководством Шершневой Натальи Александровна 

 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1 Калоша Илья Олегович 11 А 
2 Юхно Виктория Даниловна 11 А 

3 Юхно Екатерина Даниловна 11 А 

4 Глазков Ярослав Дмитриевич 11 А 

5 Айрумян Давид Владиславович 11 А 

6 Михайлов Дмитрий Алексеевич 11 А 

7 Бирюк Владлен Александрович 11 А 

8 Передерий Дмитрий Игоревич 11 А 

9 Ларионова Алёна Александровна 11 А 

10 Алышева Илона Сергеевна 11 А 

11 Бурлацкая Анастасия Андреевна 11 А 

12 Инюточкина Татьяна Денисовна 11 А 

13 Криворотова Мария Владимировна 11 А 

14 Шаповалова Алина Юрьевна 11 А 

15 Якимец Валерия Александровна 11 А 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок школьного тетра «Зернышко» 

под руководством Сухенко Надежды Евгеньевны 
 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
1 Белков Кирилл Алексеевич 3 В 
2 Бохан Богдан Леонидович 3 В 

3 Вазагова Кира Борисовна 3 В 

4 Волокитин Степан Русланович 3 В 

5 Гороховатский Владислав Максимович 3 В 

6 Колмакова Дарья Евгеньевна 3 В 

7 Лепёхин Константин Романович 3 В 

8 Медведева Екатерина Андреевна 3 В 

9 Новосёлова Ксения Сергеевна 3 В 

10 Песоцкий Николай Игоревич 3 В 

11 Пронякин Владимир Алексеевич 3 В 

12 Шухова Ксения Ивановна 3 В 

13 Засорина  София Артуровна 3 В 

14 Солдатова София 3 В 

15 Вдовинская Виктория 3 В 

 
 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок «Искусственный интеллект» 

под руководством Пантелеевой Анжелики Геннадьевны 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс  
1.  Аманбаева Алёна Романовна 2 Г 
2.  Арсёнова Ульяна Александровна 2 Г 

3.  Ахметзянова Ксения Сергеевна 2 Г 

4.  Белякова Надежда Игоревна 2 Г 

5.  Гришенок Константин Владимирович 2 Г 

6.  Гуртовая Екатерина Дмитриевна 2 Г 

7.  Егоров Богдан Денисович 2 Г 



8.  Зубков Даниил Александрович 2 Г 

9.  Клеймёнова Дина Артёмовна 2 Г 

10.  Масленников Константин Юрьевич 2 Г 

11.  Михайлова Василиса Дмитриевна  2 Г 

12.  Неровный Даниил Евгеньевич 2 Г 

13.  Полухин Кирилл Игоревич 2 Г 

14.  Прокладов Степан Андреевич 2 Г 

15.  Родченко Родион Александрович 2 Г 

16.  Ростовский Милорд Альбертович 2 Г 

17.  Скоморохин Валерий Валерьевич 2 Г 

18.  Страздас Александра Александровна 2 Г 

19.  Суфлян Ярослав Дмитриевич 2 Г 

20.  Таирова Софья Андреевна 2 Г 

21.  Толмачева Маргарита Григорьевна 2 Г 

 
 
 
 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок «Черчение» 

под руководством Громовой Елены Юрьевны 
 

№ Ф.И.О. обучающегося класс 
1.  Авдеев Александр Дмитриевич 9 А 
2.  Арнаутов Владислав Валерьевич 9 А 

3.  Бернард Марк Александрович 9 А 

4.  Зиганшин Константин Сергеевич 9 А 

5.  Красникова Вероника Владимировна 9 А 

6.  Кулагин Дмитрий Владимирович 9 А 

7.  Курдияшко Артём Денисович 9 А 

8.  Максименко Кирилл Максимович 9 А 

9.  Мкртычан Алина Артёмовна 9 А 

10   Немыкин Виктор Николаевич 9 А 

11   Пигунова Арина Петровна 9 А 

12   Пилюгин Кирилл Александрович 9 А 



13   Пирогова Екатерина Сергеевна 9 А 

14   Прошунин Максим Игоревич 9 А 

15   Рожкова Ангелина Сергеевна 9 А 

16   Русаков Дмитрий Дмитриевич 9 А 

17   Халанский Александр Максимович 9 А 

18   Чернов Дмитрий Андреевич 9 А 

19   Чуванов Кирилл Сергеевич 9 А 

20   Чуванова Снежанна Романовна 9 А 

21   Шахматов Артём Михайлович 9 А 

22   Штифанов Сергей Дмитриевич 9 А 

23   Ярмоленко Юлия Александровна 9 А 

 
 

 
 

СПИСОК 
учащихся, посещающих кружок «Черчение» 

под руководством Громовой Елены Юрьевны 
 

№ Ф.И.О. обучающегося класс 
1.  Баева Валерия Юрьевна 9Б 
2.  Барышева Нелли Викторовна 9Б 

3.  Бережнов Михаил Андреевич 9Б 

4.  Буробина Анастасия Игоревна 9Б 

5.  Глушень  Вадим Дмитриевич 9Б 

6.  Громовчук Артём Павлович   9Б 

7.  Кангина Анна Евгеньевна 9Б 

8.  Козаренко Илья Александрович 9Б 

9.  Красников Сергей Артурович 9Б 

10.  Ломановский Иван Олегович 9Б 

11.  Мардиян Кирилл Александрович 9Б 

12.  Масленникова Мирослава Евгеньевна 9Б 

13.  Мехоношин Егор Никитич 9Б 

14.  Мик Анна Михайловна 9Б 

15.  Николенко Надежда Витальевна 9Б 



16.  Оберемченко Елизавета Сергеевна 9Б 

17.  Пичугин Вадим Станиславович 9Б 

18.  Придатчикова Диана Геннадьевна 9Б 

19.  Рудь Роман Александрович 9Б 

20.  Семенцов Алексей Андреевич 9Б 

21.  Степанян Арианна Нелсовна 9Б 

22.  Татаринцев Анатолий Александрович 9Б 

 
 
 
 

Директор                                                                                  В.В. Бутова 
 


	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Фамилия Имя Отчество
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Гельдыш Евгений Сергеевич
	Герасименко Дарья Александровна
	Зайков Матвей Анатольевич
	Козлов Кирилл Максимович
	Коровкин Артём Владимирович
	Павленко Матвей Андреевич 
	Погонин Матвей Павлович
	Пронякин Артем Алексеевич
	Трубина Василиса Ивановна
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс

	Губанов Михаил Романович
	Клевцова Варвара Денисовна
	Кругликов Илья Александрович
	Лычко Артем Сергеевич
	Рыбалко Варвара Викторовна
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Фамилия Имя Отчество
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс
	Фамилия Имя Отчество
	Класс


